Luego se dictaron cursos en las provincias de Salta, Santa Fe y Entre Rios con una 
carga horaria similar o superior. 
Precisamente el Colegio de Kinesiologos y Fisioterapeutas de Tucuman dicto el curso 
de especializacion en auditoria fisio-kinesica de DOSCIENTAS NOVENTA Y OCHO 
(298) horas, auspiciado por la Universidad Nacional de Tucuman, y dictado en las 
aulas de su Facultad de Medicina, entre julio de 1999 y junio de 2000. 
Desde 1995, se dicta como curso de posgrado el curso de especialidad en auditoria 
kinefisiatrica organizado por la Asociacion Argentina de Kinesiologia, el Centro de